
Mandaatbesluit inzake uitvoering Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

MVS 2024 

De colleges van burgemeesters en wethouders van Maassluis, Vlaardingen en Schiedam; 

  

overwegende dat: 

  

• de colleges sinds de wijziging van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne in combinatie met 

artikel 3 lid 1 van de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne per 1 juli 2024 in plaats van de 

burgemeester onder meer verantwoordelijk zijn voor het verstrekken van leefgeld aan ontheemden 

uit de Oekraïne; 

• de colleges de uitvoering van deze taak, die tot 1 juli 2024 vanwege een burgemeestersmandaat 

d.d. 7 mei 2022 op basis van de Regeling opvang ontheemden Oekraine, zoals die gold tot 1 juli 

2024, reeds werd uitgevoerd, ook na de wijziging van de Regeling opvang ontheemden Oekraine 

per 1 juli 2024 willen laten continueren door de gemeenschappelijke regeling openbaar lichaam 

Stroomopwaarts MVS; 

• de colleges aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS om uitvoering te kunnen geven 

aan die taak delen van hun bevoegdheden uit de hoofdstukken I, IV en V van de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne willen mandateren; 

gelet op: 

• artikel 10 lid 2 Wet gemeenschappelijke regelingen; 

• de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

• de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

• artikel 1:3 lid 4 en 4:81 Awb; 

• het bepaalde in de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, meer specifiek artikel 10:4 

Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 3 van de Gemeenschappelijke regeling Stroomopwaarts MVS; 

besluiten: 

Artikel 1 Mandaatverlening Regeling opvang ontheemden Oekraïne 
1) Om aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS mandaat en voor zover nodig volmacht 

of machtiging te verstrekken om de bevoegdheden uit volgende artikelen uit de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne uit te voeren: 

a. Artikel 2 lid 2 onder a; 

b. artikel 2a; 

c. artikel 2b; 

d. artikel 6 lid 1 onderdeel b; 

e. artikel 7; 

f. artikel 10 uitgezonderd artikel 10 lid 8; 

g. artikel 11; 

h. artikel 12 uitgezonderd artikel 12 lid 8; en 

i. artikel 13. 

2) Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS wordt mandaat verleend om verweer te 

voeren inzake bezwaarprocedures en besluiten op bezwaar te nemen inzake de bevoegdheden 

genoemd in het eerste lid. 

3) Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS wordt mandaat verleend om verweer te 

voeren en het college te vertegenwoordigen inzake beroepsprocedure die voortkomen uit bevoegd- 

heden genoemd in het eerste lid. 

4) Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS wordt mandaat verleend om beleidsregels 

zoals bedoeld in artikel 1:3 lid 4 jo. 4:81 Awb vast te stellen inzake de bevoegdheden genoemd in 

het eerste lid. 

Artikel 2 Informatievoorziening 
Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS de verplichting op te leggen om de informatie te 

verstrekken die nodig is in de zin van artikel 10:6 lid 2 Awb. 

Nr. 414751 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 414751 3 oktober 2024 1 



Artikel 3 Ondermandaat 
Aan het dagelijks bestuur van Stroomopwaarts MVS de bevoegdheid te verlenen om de bovengenoemde 

gemandateerde taken onder te mandateren. Het verlenen van ondermandaat geschiedt bij schriftelijk 

besluit waarbij de gemandateerde met de generieke functienaam wordt aangeduid. 

Artikel 4 Instructie 
1) Van het (onder)mandaat wordt geen gebruik gemaakt: 

Indien het college of de portefeuillehouder/lid van het dagelijks bestuur dit kenbaar maakt; a. 

b. Uit het te nemen besluit financiële gevolgen kunnen voortvloeien die leiden tot overschrijding 

van budgetten en budgettaire kaders; en 

c. Indien wordt voorgenomen om af te wijken van een advies van de bezwaarschriftencommissie 

2) Indien er rekening mee moet worden gehouden dat er een situatie ontstaat als genoemd bij de 

in dit artikel genoemde mandaatverboden, dan stemt de gemandateerde hierover af met de por- 

tefeuillehouder. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit uitkeren leefgeld aan ontheemden Oekraïne MVS. 

Aldus vastgesteld door: 

college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen op 24 september 2024. 

de loco secretaris 

drs. C. Hof 

de burgemeester 

drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2024 nr. 414751 3 oktober 2024 2 


